Patrem Iuliū: Cuius homo ingratissimæ flaminia reliquisti: diuinū honores mortuo Iulio Antonii lege decreti sunt ut puluſnar heret: simulachrū flaminē & Antonius quidem flamen optatus: sed neq; inau- guratū est unquā & honorem Cæsari darum lege sua desert passus est: ut philippica secunda dictum est. Ex quo ingratū nūc uocat Cicerō. Flaminium uero est dignitas & ministerium flaminis. Valerius maximus. Flaminio abire iussi sunt.

Mihi quidem: Antonius. Constat: certum constitutūq; est. Sanctissimi uiri: ironice. An optimi cuiusq;: sic cōsplauerat ut optimi cuiusq; sedes & bona urbem & Italiam diuiderent. Ne Lepidi societate īirem: Antonius: & a superioribus pender Antonii uerbis: nec patiar: & sic loquitur quasi torum haberet Lepidum ut ī Cæsarī Iulii causa habuerat. Id agis: ut īsanus aut īm pīus credatur lepidus: si tecum habeat societate. Nec planū prodere: antonius. scilicet patiar. Prima fīdia: prima auxilia. Se colligit. resipiscit & sapere incipit. Si me rectis sensibus: Antonius. Præcipio gaudia: præripio & occupo me ipsum occidens & gaudia: īnīmitorum. Præcipias licet: Cicero: Falso nūtio quo allatum fuerat pertisse.

Hac Antonii sententia: totus hic locus ironice legēdum est neq; enim tale q̄cē fecerant si ad quos sic Antonius scriperat: sed proprius ad etius accesse rāt in unitōnes oppugnatū.

IN.M.ANTONIVM

Recollitis:repetitis & recogitatis. Deniq; Antonius.

Quo:propter qd. Nulla specie:nullo respectu. Abdicatus auocatus a contubernio. Partium:ut factar Antonius. Earum duces:non Antonius & Ventidius:sed Cæsar adolescens & Pæsa & Hircius duces eēne. sed extīctæ omnino sūt.

Duo cornua:aciei Cæsaris dextrum & sinistrum:quæ & caput dicuntur ac pes:in quas partes actes a frōte per totam sūt altitudinem secatur. Alteris uobis. Alteris Antoniis.

Clausulam:conclusionem: nam clausula est brevis conclusio. Cicero in epistola ad Curiatem. Utar illa clausula qua soleo:& sunt Antoniuuerba: Veniamus aliquando ad clausulam. Bene mē mouit:Cicero. nam suadeo non esse mittēdos legatos & p̄ficiisci ego no. Bellum bella res:ironice.

Veniant:eāt. Cæsar:Octavius. Patris:Iuli. Cum uenerit: Antonius. Quin tu: Cicero. Si hæc uideret:quæ ipse proficitur Antoniūl. Ei eos:ex Itala. Bruti:Decimi

De mandatis & litteris:ad se natum. V.C.Seruilio:uiro clarissimo ut de his referrat:sic enī ille cœsuerat. Cum hoc. S. C.de.M.Lepido faciendo.

Quid de Pansa & Hirtio loquar? Cæsar singulari pietate adoleſens:poterit ne se tenere:qui n.D.Bruni sanguine pœnas patrías persequatur? Itaq; fecerunt uti his lit:cris lectis ad munitiones propius accederent. Quo maior adolescens Cæsar maiore deorum immortalium beneficio. R.P.natus ē:qui nulla spe

cie paterni nominis;nec pietate unquam abductus est:In telligent maximam pietatem conseruatione patriæ cōtineri:q; si partium certamen esset:quarum omnino nomen extinctum est: Antonius ne potius & Ventidius partes Cæsaris defendent: q; Cæsar adolescens summa pietate & memoria parentis sui: Deinde Pæsa & Hircius q; q;li cornua duo tenuerūt:Cæsaris:tū cū ille uere ptes uocabant. Hæ uero q; sūt ptes: cū alteris Senat⁹ auctoritas. P.R.libertas·R.P.salus p̄posita sit:alteris cædes bonor;:Vrbis:Italiæq; partitio. Veniamus aliquñ ad clausulā. Legatos uenire non credo:bene me mouit:bellū:qd ueni aut:proposito præsertim exemplo Dolobellæ:sanctiores erunt credo maiore:q; iure Legati:q; duo Couſt.cōtra quos arma fert q; Cæsar cuius patris Flamen est quam Conſſ.designatus:quē oppugnat:quam mutina:quam obſidet:quam patria:cui igni ferroc; minitatur.cum uenerint quæ postulant: cognoscam.

Quin tu abis in malam pestem:malūq; cruciatum:ad te quisq; ueniat nisi Ventidii ſimilis:oriens incendium:qui restringerent:summos uiros miſimus. Repudiasti:nunc in tantam flammam tamq; inueteratam mittamus: cum locum tibi relictum non modo ad pacem:sed ne ad deditonem quidē feceris. Hæc ego epistolam.P.C.non quo illum dignum putarem:recitauit: sed ut confessionibus ipius omnia patefacta eius parricidia uideretis. Cum hoc pacem.M.Lepidus uir ornatus omni bus & fortunæ & uirtutis bonis:si hæc uideret:Deniq; aut uellet:aut fieri posse arbitraretur: prius undas flammāq; ut ait poeta nescio quis: prius deniq; omnia quam aut cum Antonius Rcpública Antoniū redeant.in gratiam. Monstra quædam ſunt ista.& portenta & prodigia.R.P.moueri ſedib⁹ huic Vrbimelius est:atq; in alias:si fieri poſſit:terras demigrare:unde Antoniorum nec facta nec nomen audiat:q; illos Cæsaris uirtute electos Brutū retentos intra hæc moenia uidere. Optatissimum est,uincere. Secundum est nullū casum pro dignitate & libertate patriæ non ferendum putare:quod reliquum est:non est tertium:sed postremum omnium maximam turpitudinem ſuſcipere uitæ cupiditate.Q uæ cum ita ſint de mādatis litterisq; M.Lepidi. V.C. Seruilio affentior:& hoc amplius. Censeo: magnum Pompeium.CN.F.pro patris maiorumq; ſuorum animo studioq; in.R.P. ſuaq; pristina uirtute:industria:uoluntate:fecisse:q; ſuam eorumq; quos ſecum haberet:operam

PHILIPPICA XIII

Vt duxerat legatos Antonius ut est dictum prius. mandata senatus spernerat: de quo & Ciceronis in primis acerbe nimis conquestus fuerat: obsidere & oppugnare Mutinam non destiterat: Nec discessurum inde propalam dixerat: nisi concessam sibi a populo romano prouinciam pulso Decimo obtineret: percussoribus & bonis omnibus. Sed Ciceroni ante omnes minatus mortem erat fame laborabat. Decim⁹ uer appetebat: quare Hrcius & Octavius proprius Mutinā castra posuere: post plurima sed leuia & equæstria & pedestria

ceramina pugnatum tandem est: totis utriusq; exercitus viribus: uictus est & fugatus Antonius: Romæ nunciata res est: sed tumultuariae. Multi censabant deponenda saga: & ad pristinum uestitū redeundū Dissuader Cicero. Et qm totiens cum Antonio concursum est: togas utrig; cædes ædite: nō eē ulterius differendum dicit: qn hostis ille iudicetur: cum præsertim supplicationes decernantur: quæ non nisi uictoria de hostibus habita decerni solent. scelera commemorat. L. Antonii: & in Parmenies crudelitatem. De quisbusdam dissipatis rumoribus & timore plurium ac suo multa dicit: quædam defensæ prædicat. Laudat Octaviū: de honore illi tribuendo refert qui pro partia ceciderunt: suā in fine dicit sententiam: & qn quaginta dierum censet decernendas supplicationes: ac constituta a senatu militibus summa persoluenda. Est in deliberatione oratio: statim dissudet saga mutanda esse togas: id quod plures faciendum censabant. Arbitramur: nō ertiā compertum habemus. D. Brutum obsidione liberatum. Læticiæ risus satis est: ut rideam⁹ & hilares simus. ordo autē est. Risus læticiæ satis ē: uictoriæ pugnæ clarissime: redditum ad uestitum cōfœctæ uictoriæ reseruatae. Deindi cras sagari p̄deamus: si acceperimus adhuc ob sideri Decimum. Huic fauere sententia: ut ad pristinū uestitum redeamus. Vnius clavis: Brutus. Tollite hanc: q Bruto inuidetur. Sortiti: ut alter Romæ uiueret: alter in Galliam proficisceretur. Cæsar Octavius. Primis uestib⁹ quæ a M. Antonio patæ erat: & iminebant: cū Brundusio redire: nili Octavi⁹ obstitisset.

Senatui. P. q. R. pollicitus esset. Eamq; rem. S. P. q. R. grata acceptamq; esse: ciq; honoris dignitatiq; eam rem fore. Hoc uel coniungi cum hoc. S. C. licet: uel se iungī potest: saparatiq; perscribi: ut proprio. S. C. Pompeius collaudatus ēē uideatur.

Finis Philippicæ. XIII.

M. T. C. in. M. Antoniū Philippica. XIV.

Vltis ex litteris quæ recitatæ sunt. P. C. sceleratissimorum hostium exercitum cæsum fulsumq; cognoui; sicut id quod etiam omnes maxime optimus: ex ea uictoria quæ parata est: cōlectum arbitramur. D. Brutum egressum iam Mutina esse si cognouissem: propter cuius periculum ad saga issimus: propter eiusdem salutem redeundum ad pristinum uestitum sine uila dubitatione censerem. Ante uero q; ea res quam audiissime Ciuitas expectat allata sit: leticiæ risus satis est maxime præclarissimæq; pugnæ: redditum ad uestitum confectæ uictoriæ reseruatae: confessio autem huins bellū est. D. Brutū salus. Quæ autem ē ista sententia: ut in hodiernum diem uestitus mutetur? Deinde cras sagati prodeamus! Nos uero cum semel ad eum quē cupimus optamnsq; uestitum redierimus: id agamus ut eum in perpetuum retineamus. Nam hoc quidem cum turpe est: tum ne diis quidem immortalibus gratum ab eorumdem aris ad quas togati adierimus ad saga sumenda: discedere atq; animaduerto. P. C. quosdam huic fauere sententia. quorum ea mens: idq; cōfiliū est: ut cum uideant illum glorioſissimum. D. Bruto futurum diem: quo die propter eius salutem redierimus ad uestitum hunc tantum ei fructum eripere cupiant: ne memorias: posteritatiq; prodatur: propter unius Ciuis periculū. P. R. ad sagam iuisse: propter eius salutem redisse ad togas: tollite hāc: nullam tam prauæ sententiæ causam reperietis. Vos uero. P. C. cōseruare auctoritatem uestram: manete in sententiæ: tenete uestra memoria quod saepè ostendistis. Huius totius bellū in unius uitæ fortissimi & maximæ uita positum esse discrimin ad. D. Brutum liberandum Legati missi principes Ciuitatis qui illi hosti ac patricidæ denunciarēt: ut a mutina discederet: eiusdem. D. Brutū conferandi gratia Cons. sortiti: ad bellum profectus. A. Hrcius cuius imbecillitatem ualitudinis animi uitius: & spes uictoriæ cofirmauit; Cæsar cum exercitu comparat primis pe stibus. R. P. liberasset: neqd postea sceleris orïxeretur: profectus